Capitulum

VII

154

ira et uinatio peccatorum. Duodecimum est fra-
ctio sollemnitatum in quibus plerumque conueniunt. De
cimūtercium interdictum homicidii etiam per modum
dico verbo. Decimum quartum est ydolatria.
quod super illud Psal. iij. Quorum deus uenter est
ut glo. Hoc ab hoste colitur. quod per cereris ab
eo diligit. Secundo faciunt ad detestandam
ludi. quod in eo quasi omnia precepta decalogi trans-
grediuntur. Primo illud. Non habebis deos
alios uel iam tactum est. Secundum nomen
dei in uanum facit assumit. Tercium. sabba-
tum sepe violat. Quartum et alia facit pa-
tent. Inter. Non mechaberis. quod ad minus
spiritualiter transgreditur quod adheres alicui a-
lii a deo dei fornicatorum promittit. amorem
aie cum creata respiciendo inordinat. imo
sepe tales socij sunt fornicatorum ad istam.
Tercio facit ad detestandam ludi multiplex
ibi promissa stulticia. quod primo uilissime futu-
ri se suos subijcit. rarillis uix ossibus forte
canis Secundo largit ad preceptum taxilloz quod
non daret ad dei preceptum. Tercio quod sentit
quod uilissimi sibi nobilissimum recipiat. uicij
ipsi Quarto oibus nocet. quod facit quod sibi est
dānosum. primo scadalosuz. et deo in uelio
sum. Quinto. quod uelut insanit per istas mani-
bus se ibi quod intererit Capitulum. vij.

Vna uero detur

nere alienum est contra septimum precep-
tum. Ideo nunc de restitutione una principa-
liter sunt dicenda. Primo quod sine resti-
tutione bona materialia reus et corporis. Se-
cundo quod bonum fame sit restituendum. Ter-
cio quod bona anime sunt restituenda. A-
Quantum ad primum norandum quod restitutor
ope uel uoluntate esse quod dā pambulum necesse
ad preceptum. Et qui alium iniuste damnicat
nit. aut aliena detinet. tādū ē peccator mor-
talis quod diu non uult restituere. p posse. dicē
te beato aug. in epla ad macedonium. Quā-
diu res propter quā peccatum ē non reddidit. si red-
di si. prima non agit sed fingit. si aut dactiter
agit. non dimittit peccatum nisi restituat abla-
tum. Et quoque quod quod diu homo non restituit. p
posse si interim factum aliquid sumit. nouo

peccato peccat. quod indignè factum sumit. et si
manes in tali peccato implet penam sibi a sa-
cerdote. p peccatis sic peccatis iniunctam nihil p
hoc satisfactio deo sibi multos. Secundo no-
randum quod detinere alienum inuito domino. ē id
peccatum mortale. quod contra septimum preceptum. s.
Non furtum facies. Certum est enim quod auferre a
alienum est contra idem preceptum. et eadem ratione retine-
re alienum. quod damnicat in ueroque domino rei. et
abusu siue rei inuiti. ppendit. Est etiam contra
iusticiam detinere. quod reddit uicium quod suum est.
Est etiam contra fraternam caritatem. quod uult alteri
in bonum. et retinere alicui uult alteri malum
uero eadem ratione quod detinens uxorem alteri. non ē
capax penae. sic etiam quod bona aliena inuito
domino. Tercio norandum quod de restitutione sunt
multa dubia doctrinalia quod determinat scilicet
theo. et sco. in. iij. dist. xv. **B** Primum
dubium est. quis teneat restituere. An. quod p
mor et principaliter ille quod re abstulit aut dam-
num iniuste intulit. et hoc ē certum. Et preter
illud sunt multi alij quod ad restitutorum obligā-
tur qui pprehendunt in hijs rebus. Iustus p si-
lium sensus palpo recursus. Participans
mut? non obliās non manifestās. Et theo. ex
ponedo hos rebus ubi p. et. ij. q. i. lxxij.
dicit quod inter illa quod in hijs rebus enumerata
sunt quinque obligat sp ad restitutionem
Primum est iussio. ut cum quis iuber aliquem
restituere. aut alio iniuste damnicare. si ex
ei iussione fit. tenet ad restitutionem totius
Secundum est sensus in rapina. aut in alia
iniustam damnicationem. et hoc in eo sine
cuius sensu talis rapina. aut alia damni-
catio fieri non poterat. Tercium est recu-
sus. s. quoniam quis est receptor latronum. et pre-
stans patrociniū. nā qui receperat latrones
et tunc eos. aut rem rapinā uel furatā dolo-
se celat. ita quod p hoc impedit restitutio rei
ille tenet in solidum cum hijs qui abstulerunt
Quartum. principans. ut cum quis princeps
est in crimine furti. prece uel similiū. ut quod la-
troni se sociat ad spoliandum et partem
accepit. Et ille qui participat in crimine
tenet in solidum de toto. s. ille qui principat
non in crimine. sed solū in re accepta. ille solus